ПРОТОКОЛ № 3
 заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования города Урай

30.09.2016                                                                                              Зал заседаний

14.15                                                                                                       администрации города Урай

Присутствовали:

	Куликов

Вячеслав Петрович
	заместитель главы города Урай, заместитель председателя комиссии;

	Менщикова

Нина Александровна
	главный специалист отдела гражданской защиты населения администрации города Урай, секретарь  комиссии;

	Члены комиссии:

	Казанцев

Евгений Алексеевич
	начальник отдела гражданской защиты населения администрации города Урай;

	Зайцев

Виктор Иванович
	участковый врач психиатр-нарколог детско-подросткового отделения   БУ ХМАО-Югры «Советская психоневрологическая больница» филиала города Урай;

	Бусова

Марина Николаевна
	начальник  Управления образования  администрации города  Урай;

	Неводничкова

Марина Александровна
	начальник управления социальной защиты населения по г.Ураю;

	Пачин

Василий Александрович
	заместитель руководителя по поликлинической работе  КУ ХМАО-Югры  «Советская психоневрологическая больница»

	Винтовкин

Виталий Петрович
	врио начальника уголовного розыска Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю;

	Колосенко

Нина Николаевна
	старший инспектор управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

	Бычкова

Ольга Николаевна
	начальник пресс-службы администрации города Урай;

	Приглашенные:

	Калмыкова

Татьяна Михайловна
	заместитель директора по общим вопросам БУ «Урайский политехнический колледж»

	Куделькина

Юлия Александровна
	специалист филиала НОУ СПО «Челябинский юридический колледж» в городе Урай

	Воронцова

Марина Николаевна
	педагог - психолог казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайская  школа-интернат для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	Мунтяну

Ирина Михайловна
	заместитель директора  казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"

РЕШЕНИЕ
 заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования города Урай

30.09.2016                                                                                               Зал заседаний                                                                                   14.15                                                                                                        администрации города Урай
Рассматриваемые вопросы:

1. О деятельности наркологической службы города Урай.
Информация: В.И. Зайцева, врача психиатра-нарколога детско-подросткового отделения   БУ ХМАО-Югры «Советская психоневрологическая больница» филиала города Урай; В.А. Пачина,  заместителя руководителя по поликлинической работе  КУ ХМАО-Югры  «Советская психоневрологическая больница»
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О практике и тенденциях оказания комплексной помощи потребителям наркотиков в освобождении от зависимости на этапах:

- выявления и мотивирования к прохождению комплексной реабилитации ресоциализации;

-   медицинской и социальной реабилитации;

- ресоциализации (социальная помощь семье, образование, трудоустройство, творческая, досуговая, спортивная деятельность);

-   постреабилитационного социального патроната.

Информация: М.А. Неводничковой, начальника Управления социальной защиты населения по городу Ураю; В.П. Винтовкина, Врио начальника уголовного розыска Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Д.Ю. Ушакову, главному врачу КУ ХМАО-Югры  «Советская психоневрологическая больница» подготовить и направить Р.А.Капустину, начальнику ОМВД России по городу Ураю информацию о Центре реабилитации и социальной адаптации зависимых людей «Чистый путь» города Сургут.
Срок: не позднее 30.11.2016г;
2.3 Р.А.Капустину, начальнику ОМВД России по городу Ураю совместно с                        А.А. Севастьяновой, директором БУ «Урайский политехнический колледж» обеспечить взаимодействие по выявлению лиц, употребляющих и распространяющих наркотические средства в учебном заведении.
Срок: 01.12.2016;

2.4. Д.Ю. Ушакову, главному врачу КУ ХМАО-Югры  «Советская психоневрологическая больница»  совместно с М.А. Неводничковой, начальником Управления социальной защиты населения по городу Ураю заключить соглашение о сотрудничестве по вопросу обеспечения реализации социального сопровождения зависимых наркотическими средствами.
Срок: не позднее 21.10.2016г;

3. Реализация образовательными организациями в новом учебном году мер по предупреждению употребления психоактивных веществ несовершеннолетними и формированию здорового образа жизни.
Информация: М.Н. Бусововой, начальника управления образования администрации города Урай; Т.М. Калмыковой, заместителя директора по общим вопросам БУ «Урайский политехнический колледж», Ю.А. Куделькиной, специалиста филиала НОУ СПО «Челябинский юридический колледж» в городе Урай; М.Н. Воронцовой, педагога-психолога казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайская  школа-интернат для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; И.М. Мунтяну, заместителя директора  казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению;
4. Об исполнении протокольных поручений заседаний Антинаркотической комиссии города Урай.

Информация: Е.А. Казанцева, начальника отдела гражданской защиты населения администрации города Урай.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Считать исполненными и снять с контроля Антинаркотической комиссии муниципального образования город Урай поручения, предусмотренные следующими пунктами:

-  2.4 протокола № 1 от 30.03.2016;

- 1.1,1.2, 1.3, 1.4, 1.5., 2.2., 2.3. протокола №2 от 16.06.2016г.

Заместитель главы города Урай,

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии

муниципального образования  города  Урай

                      В.П. Куликов